1
2

МИНИСТЕРСТВО     ФИНАНСОВ     РОССИЙСКОЙ     ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

13.11.2007

№
108н

Об утверждении Перечня

государств и территорий,

предоставляющих льготный

налоговый режим налогообложения

и (или) не предусматривающих

раскрытия и предоставления

информации при проведении

финансовых операций (офшорные зоны)
В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 2001, № 33, ст. 3413; 2004, № 31, ст. 3231; 2007, № 21, ст. 2462)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны).

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2008 года.

И.о. Министра финансов

Российской Федерации                                                         С.Д.Шаталов